
— 20721 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

4581

UCHWA£A Nr V/47/2007 RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 14 lutego 2007 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i Parkowej w Gnie�nie

Poz. 4581

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w zwi¹zku z art.
20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmia-
nami), Rada Miasta Gniezna uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego po stwierdzeniu jego zgodno�ci z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gniezna (Uchwa³a Nr XV/141/2000 z dnia
11 lutego 2000 r. ze zmianami)

2. Niniejsza uchwa³a obowi¹zuje na terenie miasta Gnie-
zna na obszarze po³o¿onym miêdzy ulicami Roosvelta, plano-
wanym przed³u¿eniem ul. Paczkowskiego, Parkow¹ i alej¹
stanowi¹c¹ przej�cie piesze do Parku Miejskiego, oznaczo-
nym na rysunku planu - granica uchwalenia planu. Powierzch-
nia obszaru planu wynosi oko³o 3 ha.

3. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu, zatytu³owany �Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego terenu zabudowy us³ugowej przy
ul. Fr. Roosevelta i Parkowej w Gnie�nie�, opracowany w
skali 1:1.000, stanowi¹cy za³¹cznik Nr 1 do niniejszej
uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie Rady Miasta Gniezna w sprawie rozpatrze-
nia uwag wniesionych do wy³o¿onego do publicznego
wgl¹du projektu planu stanowi¹ce za³¹cznik Nr 2,

3) rozstrzygniêcie Rady Miasta Gniezna o sposobie realizacji
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy, oraz o zasadach ich finansowa-
nia stanowi¹ce za³¹cznik Nr 3.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) ustawie � nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, z pó�niejszymi zmianami),

2) rysunku planu � nale¿y przez to rozumieæ rysunek planu,
o którym mowa w §1 ust.2;

3) planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o którym mowa w § 1 uchwa³y,

4) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ Uchwa³ê
Rady Miasta Gniezna;

5) przepisach odrêbnych - nale¿y przez to rozumieæ inne
przepisy prawa;

6) przeznaczeniu podstawowym, funkcji podstawowej tere-
nu - nale¿y przez to rozumieæ takie przeznaczenie, które
powinno przewa¿aæ na danym obszarze, wyznaczonym
liniami rozgraniczaj¹cymi,

7) przeznaczeniu dopuszczalnym, funkcji dopuszczalnej -
nale¿y przez to rozumieæ rodzaje przeznaczenia inne ni¿
podstawowe, które uzupe³niaj¹ lub wzbogacaj¹ przezna-
czenie podstawowe,

8) obszarze, terenie � nale¿y przez to rozumieæ obszar
o okre�lonym rodzaju przeznaczenia podstawowego, wy-
znaczony na rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi,

9) drodze wewnêtrznej - nale¿y przez to rozumieæ drogê, nie
bêd¹c¹ drog¹ publiczn¹ wg przepisów odrêbnych, która
zapewnia dzia³kom budowlanym dostêp do drogi publicz-
nej,

10) obowi¹zuj¹cej linii zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê okre�laj¹c¹ odleg³o�æ, podan¹ w mb na rysunku
planu, w jakiej musz¹ siê znajdowaæ lica �cian budynków
od linii rozgraniczaj¹cej terenu; przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹
zabudowy mog¹ byæ sytuowane: schody zewnêtrzne, ry-
zality, balkony, tarasy i wykusze o g³êboko�ci nie przekra-
czaj¹cej 1,2 m od lica �ciany budynku;

11) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê okre�laj¹c¹ minimaln¹ odleg³o�æ, podan¹ w mb
na rysunku planu, w jakiej mog¹ siê znajdowaæ lica �cian
budynków; przed nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy mog¹
byæ sytuowane: schody zewnêtrzne, balkony, tarasy
i wykusze o g³êboko�ci nie przekraczaj¹cej 1,2 m od lica
�ciany budynku,

12) powierzchni zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni rzutów wszystkich budynków na okre�lonym
terenie, mierzon¹ po zewnêtrznym obrysie �cian kondy-
gnacji przyziemnej lub nadziemnej � w przypadku, gdy jej
obrys wystêpuje poza obrys kondygnacji przyziemnej,

13) poziomie terenu - nale¿y przez to rozumieæ poziom projek-
towanego lub urz¹dzonego terenu przed wej�ciem g³ów-
nym do budynku nie bêd¹cym wej�ciem wy³¹cznie do
pomieszczeñ gospodarczych lub technicznych;

14) dachu stromym - nale¿y przez to rozumieæ dach dwu lub
wielospadowy o k¹cie nachylenia po³aci dachowych od
20o do 45o;

15)dachu p³askim - nale¿y przez to rozumieæ dach o k¹cie
nachylenia po³aci dachowych do 15o;



— 20722 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

16)zieleni ozdobnej - nale¿y przez to rozumieæ pojedyncze
drzewa lub krzewy oraz ich skupiska, wraz z zajmowanym
terenem i pozosta³ymi sk³adnikami szaty ro�linnej, jak
pn¹cza, byliny, trawy;

17)us³ugach nieuci¹¿liwych - nale¿y przez to rozumieæ us³u-
gi, które spe³niaj¹ wymogi sanitarne w³a�ciwe dla pod-
stawowego przeznaczenia obiektu budowlanego i nie s¹
zaliczane do przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co wp³y-
waæ na �rodowisko w rozumieniu przepisów szczegól-
nych, o uci¹¿liwo�ci ograniczonej do granic dzia³ki w³a-
snej,

18)przestrzeni publicznej - nale¿y przez to rozumieæ wnêtrza
ulic, placów, parków, skwerów wyznaczone urbanistycz-
nie i architektonicznie liniami rozgraniczaj¹cymi lub linia-
mi zabudowy, stanowi¹ce spójn¹ funkcjonalnie i dostêpn¹
publicznie przestrzenn¹ ca³o�æ;

19) dominancie urbanistycznej - nale¿y przez to rozumieæ
element kompozycji urbanistycznej wyró¿niaj¹cy siê
z otoczenia wysoko�ci¹ i akcentuj¹cy przestrzeñ w zada-
nym miejscu okre�lonym elementem architektonicznym,
takim jak: wie¿yczka, iglica, itp.; w miejscu dominanty
wysoko�ciowej dopuszcza siê przekroczenie maksymalnej
wysoko�ci budynku; powierzchnia przekroczenia maksy-
malnej wysoko�ci nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ 10% po-
wierzchni zabudowy budynku;

20) zieleni izolacyjno-krajobrazowej � nale¿y przez to rozu-
mieæ nasadzenia zieleni ozdobnej, g³ównie zimozielonej,
formowanej w kszta³cie pasów, szpalerów i kêp drzew
o szeroko�ci min. 4,0 m;

21) ogrodzeniu a¿urowym - nale¿y przez to rozumieæ ogrodze-
nie, w którym czê�æ a¿urowa stanowi 80% powierzchni
ca³kowitej ogrodzenia;

22) szyldach - nale¿y przez to rozumieæ oznaczenia jednostek
organizacyjnych oraz podmiotów gospodarczych, ich sie-
dzib lub miejsc wykonywania dzia³alno�ci,

23)tablicach informacyjnych - nale¿y przez to rozumieæ ta-
blice informuj¹ce miêdzy innymi o nazwie ulicy, nume-
rze domu oraz tablice z og³oszeniami;

24) reklamie - nale¿y przez to rozumieæ urz¹dzenia bêd¹ce
form¹ informacji, promocji lub oferowania towarów czy
us³ug, a tak¿e bêd¹ce no�nikami neonów, napisów, gra-
fiki, tekstów, plakatów, itp.;

25)reklamie wielko przestrzennej - nale¿y przez to rozumieæ
reklamê o powierzchni powy¿ej 12 m2.

§3. Celem regulacji planu jest pe³na problematyka okre-
�lona w art. 15 ust. 2 i 3 pkt 4 ustawy.

§4. 1. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
s¹ obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) granica uchwalenia planu,

2) przeznaczenie terenu � oznaczone kolorem i symbolem
literowym,

3) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania,

4) obowi¹zuj¹ce i nieprzekraczalne linie zabudowy,

5) symbole oznaczaj¹ce dominanty architektoniczne lub
wysoko�ciowe, osie widokowe i elewacje o szczególnych
walorach architektonicznych;

6) klasyfikacja ulic publicznych,

7) granica terenu pod budowê obiektów handlowych o po-
wierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2.000 m2.

2. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne na rysunku planu
maj¹ charakter informacyjny:

1) granica uk³adu urbanistycznego wpisanego do rejestru
zabytków,

2) obiekt zabytkowy,

3) stanowisko archeologiczne,

4) istniej¹cy obiekt us³ugowy.

Rozdzia³ II

Przepisy szczegó³owe.

§5. 1. Wyznacza siê teren rozmieszczenia obiektów han-
dlowych o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2.000 m2, ozna-
czony na rysunku planu symbolem UC, dla którego ustala
siê:

1) przeznaczenie podstawowe: us³ugi handlu o maksymal-
nej ³¹cznej powierzchni sprzeda¿y obiektów do 5.000 m2,
przy czym przy etapowej lokalizacji us³ug handlu zacho-
wanie proporcjonalnego udzia³u powierzchni sprzeda¿y
do ca³kowitej powierzchni terenu;

2) przeznaczenie dopuszczalne: us³ugi zorganizowane w for-
mie galerii handlowej, w tym: biurowo-administracyjne,
gastronomiczne i sportowo-rekreacyjne, oraz urz¹dzenia
infrastruktury technicznej, drogi wewnêtrzne, parkingi
naziemne, podziemne i wielopoziomowe oraz reklamy;

3) zakaz lokalizowania wolno stoj¹cych stacji bazowych tele-
fonii komórkowej i kiosków;

4) zakaz sytuowania tymczasowych obiektów budowlanych
i urz¹dzeñ, nie zwi¹zanych lub koliduj¹cych z planowan¹
funkcj¹ terenu.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê kszta³towanie zabudowy w sposób
harmonijnie wkomponowany w otoczenie, w tym podkre�le-
nie wyznaczonych na rysunku planu elewacji o szczególnych
walorach architektonicznych.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cego warto�ciowego drzewostanu, nowe
nasadzenia drzew i krzewów (li�ciastych i gatunków zimo-
zielonych); zagospodarowanie zieleni¹ ozdobn¹ wszyst-
kich wolnych od utwardzenia fragmentów terenu,
z uwzglêdnieniem wymagañ sieci infrastruktury technicz-
nej;

2) zagospodarowanie pasa terenu zieleni¹ izolacyjno-krajo-
brazow¹ wzd³u¿ zachodniej granicy ogrodzenia obiektu

Poz. 4581



— 20723 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

handlowego o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2.000 m2;
nasadzenie szpaleru drzew wzd³u¿ po³udniowej granicy
terenu przy ul. Parkowej, oznaczonej na rysunku planu
symbolem KD-D;

3) odprowadzenie �cieków socjalno-bytowych i opadowych
do miejskiej sieci kanalizacyjnej;

4) gromadzenie i segregacjê odpadów w miejscach ich
powstawania oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami
odrêbnymi i miejskim planem gospodarki odpadami;
magazynowanie odpadów niebezpiecznych, z tytu³u
prowadzonej dzia³alno�ci, w szczelnie zamkniêtych i ozna-
kowanych zbiornikach oraz usuwanie ich zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

5) zapewnienie komfortu akustycznego w �rodowisku
zewnêtrznym od urz¹dzeñ technicznych i parkingów zgod-
nie z przepisami odrêbnymi;

6) w zabudowie us³ugowej z pomieszczeniami wymagaj¹cy-
mi komfortu akustycznego - stosowanie zasad akustyki
architektonicznej i budowlanej;

7) realizacjê parkingów naziemnych w ilo�ci powy¿ej 50
miejsc postojowych warunkuje siê wprowadzeniem ziele-
ni ozdobnej pomiêdzy poszczególnymi zespo³ami parkin-
gów oraz zastosowaniem nawierzchni infiltruj¹cych wody
opadowe na miejscach postojowych, z wy³¹czeniem miejsc
postojowych dla osób uprzywilejowanych, w tym niepe³-
nosprawnych.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i
zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cych osi widokowych historycznego
uk³adu ulic: Fr. Roosevelta i Parkowej;

2) zagospodarowanie terenu uwzglêdniaj¹ce i harmonizuj¹-
ce powi¹zania przestrzenne z zabytkowym otoczeniem;

3) ochronê drzewostanu wzd³u¿ zachodniej granicy terenu,

4) w miejscu oznaczonym na rysunku planu jako stanowisko
archeologiczne oraz w jego s¹siedztwie wszelkie prace
ziemne wymagaj¹ zapewnienia badañ archeologicznych
i uzyskania na te badania pozwolenia w³a�ciwego miejsco-
wo konserwatora zabytków zgodnie z przepisami odrêb-
nymi;

5) wszelkie prace w granicach terenu wymagaj¹ uzgodnienia
w³a�ciwego miejscowo konserwatora zabytków.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizacji szyldów i tablic informacyjnych
oraz reklam;

2) zakaz lokalizacji reklam wielko przestrzennych; wzd³u¿
pó³nocnej granicy terenu dopuszcza siê lokalizacjê jedne-
go wolno stoj¹cego pylonu reklamowego wielko prze-
strzennego.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, które podawane s¹
w odniesieniu do dzia³ki budowlanej lub do terenu objêtego
inwestycj¹, ustala siê:

Poz. 4581

1) zachowanie parametrów, wska�ników kszta³towania za-
budowy oraz zagospodarowania terenu dla istniej¹cych
obiektów budowlanych;

2) dopuszczenie rozbiórki, wymiany, przebudowy, budowy,
rozbudowy i nadbudowy obiektów, o których mowa w pkt
1, zgodnie z pozosta³ymi ustaleniami planu;

3) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy - 14 m, liczon¹ od
poziomu terenu do najwy¿szego punktu dachu; na dzia³ce
nr 1/2 dopuszcza siê lokalizacjê dominanty urbanistycznej
o maksymalnej wysoko�ci 17 m, liczonej od poziomu
terenu do najwy¿szego punktu dachu;

4) zaleca siê poziom posadowienia parteru budynków us³u-
gowych nie wy¿szy ni¿ 0,2 m nad projektowany poziom
terenu;

5) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysun-
ku planu liniami zabudowy;

6) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy 50%;

7) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 20%;

8) dachy p³askie;

9) materia³y wykoñczeniowe szlachetne: szk³o, drewno,
ceg³a klinkierowa, ceramika, kamieñ, blacha, tynk lub
podobne;

10) ogrodzenia a¿urowe o maksymalnej wysoko�ci 1,5 m od
poziomu terenu; w szczególnych przypadkach dopuszcza
siê lokalnie ogrodzenia a¿urowe do 2,0 m;

11) stosowanie nastêpuj¹cych materia³ów budowlanych przy
wykonaniu ogrodzenia: ceg³y klinkierowej, ceramiki, drew-
na, stali; dopuszcza siê stosowanie pustaków i ceg³y
zwyk³ej pod warunkiem wykoñczenia ich tynkiem; zakaz
stosowania betonowych ogrodzeñ prefabrykowanych;

12) reklamê wolno stoj¹c¹ oraz montowan¹ na elewacjach
budynków, przy czym:

a) zakaz umieszczania reklamy w sposób zmieniaj¹cy lub
przes³aniaj¹cy istotne elementy i detale wystroju archi-
tektonicznego,

b) maksymaln¹ wysoko�æ reklamy wolno stoj¹cej 7 m
nad poziomem terenu,

c) wysoko�æ reklamy montowanej na elewacji dostoso-
wana do wysoko�ci budynku, przy czym czê�æ elewacji
zajêtej pod reklamê nie mo¿e przekraczaæ 20%;

13) parametry techniczne dróg wewnêtrznych powinny odpo-
wiadaæ parametrom technicznym dla dróg dojazdowych,
zgodnie z przepisami odrêbnymi; dopuszcza siê ogranicze-
nie szeroko�ci dróg wewnêtrznych do 5 m dla pasa drogi
i 3 m dla jezdni.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie. Nie dotyczy.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci ustala siê:

1) zasady podzia³u terenu na dzia³ki budowlane:



— 20724 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

a) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej � 3.000
m2,

b) dopuszczenie wydzielenia dzia³ki budowlanej o mini-
malnej powierzchni � 1.800 m2 dla budynku us³ugo-
wego, po³o¿onego w pó³nocno-zachodniej czê�ci te-
renu, oznaczonego na rysunku planu liter¹ A,

c) dopuszczenie wydzielenia dzia³ek gruntu pod drogi
wewnêtrzne,

c) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki dla wolno stoj¹cych
stacji transformatorowych - 50 m2,

d) obowi¹zek zachowania dla nowo wydzielanych dzia-
³ek budowlanych parametrów, wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu zgod-
nie z ust. 6,

e) zapewnienie dostêpu do drogi publicznej;

2) plan nie uruchamia procedury scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê w
zale¿no�ci od potrzeb wykonanie badañ geotechnicznych
warunków posadowienia budynków.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z istniej¹cych i planowanych ulic
publicznych oraz dróg wewnêtrznych, z uwzglêdnieniem
ustaleñ zawartych w §7 ust. 6. pkt 3 (tabela), przy czym dla
obiektu handlowego o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej
2.000 m² docelowo obs³ugê komunikacyjn¹ wy³¹cznie
z planowanej ulicy publicznej KD-L; zachowanie istniej¹-
cego zjazdu z ul. Roosevelta; zakaz budowy nowych
zjazdów z ul. Roosevelta;

2) uwzglêdnienie wymagañ technicznych, wynikaj¹cych
z lokalizacji istniej¹cych i planowanych urz¹dzeñ infra-
struktury technicznej, w tym zachowanie ci¹g³o�ci istnie-
j¹cych sieci infrastruktury technicznej, dopuszcza siê
mo¿liwo�æ prze³o¿enia sieci;

3) lokalizowanie nowych i planowanych do prze³o¿enia sieci
infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczaj¹cych ulic
publicznych i dróg wewnêtrznych; dopuszcza siê lokalizo-
wanie sieci na terenie innych funkcji pod warunkiem
uzyskania zgody gestora sieci i w³a�ciciela terenu;

4) budowê konsumenckich stacji transformatorowych, dla
których nie obowi¹zuj¹ wyznaczone linie zabudowy; do-
puszcza siê wbudowanie stacji transformatorowych
w budynki;

5) zapewnienie miejsc do prze³adunku oraz miejsc parkingo-
wych zgodnie z potrzebami danej funkcji w granicach
w³asnej dzia³ki budowlanej w ilo�ci zgodnej z normaty-
wem parkingowym okre�lonym w §7 ust. 10 pkt 5;

6) zasady obs³ugi terenu w zakresie infrastruktury technicz-
nej okre�la §8.

11. Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowa-
nia, urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów. Nie ustala siê.

Poz. 4581

§6. 1. Wyznacza siê tereny zabudowy us³ugowej, ozna-
czone na rysunku planu symbolem 1U i 2U, dla których ustala
siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) dla terenu 1U - klub muzyczny, pub, gastronomiê i inne
funkcje rekreacyjne, handel i administracja;

b) dla terenu 2U - us³ugowe, w tym handlowe, biurowo-
administracyjne oraz przeznaczone na gastronomiê;

2) przeznaczenie dopuszczalne: urz¹dzenia infrastruktury tech-
nicznej, drogi wewnêtrzne, parkingi naziemne oraz rekla-
my;

3) zakaz lokalizowania wolno stoj¹cych stacji bazowych tele-
fonii komórkowej i kiosków;

4) zakaz sytuowania tymczasowych obiektów budowlanych
i urz¹dzeñ, nie zwi¹zanych lub koliduj¹cych z planowan¹
funkcj¹ terenu.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) kszta³towanie zabudowy w sposób harmonijnie wkompo-
nowany w otoczenie;

2) podkre�lenie wyznaczonych na rysunku planu elewacji
o szczególnych walorach architektonicznych.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) ochronê istniej¹cego warto�ciowego drzewostanu, nowe
nasadzenia drzew i krzewów (li�ciastych i gatunków zimo-
zielonych); zagospodarowanie zieleni¹ ozdobn¹ wszyst-
kich wolnych od utwardzenia fragmentów terenów,
z uwzglêdnieniem wymagañ sieci infrastruktury technicz-
nej;

2) zagospodarowanie obszaru wzd³u¿ zachodniej granicy
terenu 2U zieleni¹ izolacyjno-krajobrazow¹; nasadzenie
szpaleru drzew wzd³u¿ po³udniowej granicy terenu 2U
przy ul. Parkowej, oznaczonej na rysunku planu symbolem
KD-D;

3) odprowadzenie �cieków socjalno-bytowych i opadowych
do miejskiej sieci kanalizacyjnej;

4) gromadzenie i segregacjê odpadów w miejscach ich
powstawania oraz usuwanie ich zgodnie z przepisami
odrêbnymi i miejskim planem gospodarki odpadami;
magazynowanie odpadów niebezpiecznych, z tytu³u
prowadzonej dzia³alno�ci, w szczelnie zamkniêtych i ozna-
kowanych zbiornikach oraz usuwanie ich zgodnie z prze-
pisami odrêbnymi;

5) zapewnienie komfortu akustycznego w �rodowisku ze-
wnêtrznym od urz¹dzeñ technicznych i parkingów zgodnie
z przepisami odrêbnymi;

6) w zabudowie us³ugowej z pomieszczeniami wymagaj¹cy-
mi komfortu akustycznego, stosowanie zasad akustyki
architektonicznej i budowlanej;

7) realizacjê parkingów naziemnych w ilo�ci powy¿ej 50
miejsc postojowych warunkuje siê wprowadzeniem ziele-



— 20725 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

ni ozdobnej pomiêdzy poszczególnymi zespo³ami parkin-
gów oraz zastosowaniem nawierzchni infiltruj¹cych wody
opadowe na miejscach postojowych, z wy³¹czeniem miejsc
postojowych dla osób uprzywilejowanych, w tym niepe³-
nosprawnych.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cych osi widokowych historycznego
uk³adu ulic: Fr. Roosevelta i Parkowej;

2) zagospodarowanie terenu uwzglêdniaj¹ce i harmonizuj¹-
ce powi¹zania przestrzenne z zabytkowym otoczeniem;
wszelkie prace wymagaj¹ uzgodnienia w³a�ciwego miej-
scowo konserwatora zabytków,

3) na terenie 1U ochronê: bry³y, formy dachu i kompozycji
elewacji w zabytkowym budynku m³yna, kszta³towanie
zabudowy w zakresie wysoko�ci, proporcji, kolorystyki i
zastosowanych materia³ów harmonizuj¹ce z zabytkowym
obiektem;

4) ochronê drzewostanu wzd³u¿ zachodniej granicy terenu
2U.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych dopuszcza siê lokalizacjê szyl-
dów i tablic informacyjnych oraz reklam, z wy³¹czeniem
reklam wielko przestrzennych.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, które podawane s¹
w odniesieniu do dzia³ki budowlanej lub do terenu objêtego
inwestycj¹, ustala siê:

1) zachowanie funkcji, parametrów, wska�ników kszta³towa-
nia zabudowy oraz zagospodarowania terenu dla istniej¹-
cych obiektów budowlanych;

2) dla terenu 2U dopuszczenie rozbiórki, wymiany, przebu-
dowy, budowy, rozbudowy i nadbudowy obiektów,
o których mowa w pkt 1, zgodnie z pozosta³ymi ustalenia-
mi planu;

3) maksymaln¹ wysoko�æ zabudowy:

a) na terenie 1U � dla zabytkowego budynku m³yna
zgodnie z ust. 4 pkt 3, a dla pozosta³ej zabudowy � 6
m, liczon¹ od poziomu terenu do najwy¿szego punktu
dachu;

b) na terenie 2U - 10 m, liczon¹ od poziomu terenu do
najwy¿szego punktu dachu;

4) poziom posadowienia parteru budynków us³ugowych nie
wy¿szy ni¿ 0,2 m nad projektowany poziom terenu;

5) sytuowanie zabudowy zgodnie z wyznaczonymi na rysun-
ku planu liniami zabudowy;

6) maksymaln¹ powierzchniê zabudowy 50%;

7) minimalny udzia³ powierzchni biologicznie czynnej 25%;

8) na terenie 2U dachy p³askie;

9) materia³y wykoñczeniowe szlachetne: szk³o, drewno, ce-
g³a klinkierowa, ceramika, kamieñ, blacha, tynk lub po-
dobne;

Poz. 4581

10)ogrodzenia a¿urowe o maksymalnej wysoko�ci 1,5 m
od poziomu terenu;

11)stosowanie nastêpuj¹cych materia³ów budowlanych
przy wykonaniu ogrodzenia: ceg³y klinkierowej,
ceramiki, drewna, stali; dopuszcza siê stosowanie pu-
staków i ceg³y zwyk³ej pod warunkiem wykoñczenia
ich tynkiem; zakaz stosowania betonowych ogrodzeñ
prefabrykowanych;

12) reklamê wolno stoj¹c¹ oraz montowan¹ na elewacjach
budynków; zakaz umieszczania reklamy w sposób zmie-
niaj¹cy lub przes³aniaj¹cy istotne elementy i detale
wystroju architektonicznego; sytuowanie dolnej kra-
wêdzi reklamy wolnostoj¹cej maksymalnie 2,2 m nad
poziomem terenu; czê�æ elewacji zajêtej pod reklamê
nie mo¿e przekraczaæ 20%;

13) parametry techniczne dróg wewnêtrznych powinny
odpowiadaæ parametrom technicznym dla dróg dojaz-
dowych, zgodnie z przepisami odrêbnymi; dopuszcza
siê ograniczenie szeroko�ci dróg wewnêtrznych do 5 m
dla pasa drogi i 3 m dla jezdni.

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie. Nie dotyczy.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci ustala siê:

1) zasady podzia³u terenu na dzia³ki budowlane:

a) minimaln¹ powierzchniê dzia³ki budowlanej � 1.500
m2;

b) dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek gruntu pod drogi
wewnêtrzne,

c) dla wolnostoj¹cych stacji transformatorowych mini-
maln¹ powierzchniê dzia³ki 50 m²;

d) obowi¹zek zachowania dla nowo wydzielanych dzia³ek
budowlanych parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu zgodnie
z ust. 6;

e) zapewnienie dostêpu do drogi publicznej;

2) plan nie uruchamia procedury scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci.

9. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowa-
nia terenów oraz ograniczeñ w ich u¿ytkowaniu ustala siê
w zale¿no�ci od potrzeb wykonanie badañ geotechnicznych
warunków posadowienia budynków.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) obs³ugê komunikacyjn¹ z istniej¹cych i planowanych ulic
publicznych oraz dróg wewnêtrznych, z uwzglêdnieniem
ustaleñ zawartych w §7 ust. 6. pkt 3 (tabela); zakaz budowy
nowych zjazdów z ul. Roosevelta; dla terenu 1U dopuszcza
siê zachowanie istniej¹cego zjazdu z ul. Roosevelta
z nakazem zapewnienia docelowo obs³ugi z planowanej
ulicy KD-L;

2) uwzglêdnienie wymagañ technicznych, wynikaj¹cych
z lokalizacji istniej¹cych i planowanych urz¹dzeñ infra-



— 20726 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

struktury technicznej, w tym zachowanie ci¹g³o�ci istnie-
j¹cych sieci infrastruktury technicznej; dopuszcza siê
mo¿liwo�æ prze³o¿enia sieci;

3) lokalizowanie nowych i planowanych do prze³o¿enia sie-
ci infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczaj¹cych
ulic publicznych i dróg wewnêtrznych; dopuszcza siê
lokalizowanie sieci na terenie innych funkcji pod warun-
kiem uzyskania zgody gestora sieci i w³a�ciciela terenu;

4) budowê konsumenckich stacji transformatorowych, dla
których nie obowi¹zuj¹ wyznaczone linie zabudowy; wska-
zane wbudowanie stacji transformatorowych w budynki;

5) zapewnienie miejsc do prze³adunku oraz miejsc parkingo-
wych zgodnie z potrzebami danej funkcji w granicach
w³asnej dzia³ki budowlanej w ilo�ci zgodnej z normaty-
wem parkingowym okre�lonym w §7 ust. 10 pkt 5;

6) zasady obs³ugi terenu w zakresie infrastruktury technicz-
nej okre�la § 8.

11. Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów. Nie ustala siê.

§7. 1. Wyznacza siê tereny komunikacji, oznaczone na
rysunku planu symbolami: KD-L i KD-D, dla których ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe - drogi publiczne:

a. KD-L o klasie L � lokalna,

b. KD-D o klasie D - dojazdowa,

2) przeznaczenie dopuszczalne: sieci i urz¹dzenia infrastruk-
tury technicznej;

3) zakaz lokalizowania wolno stoj¹cych stacji bazowych tele-
fonii komórkowych i kiosków;

4) zakaz sytuowania tymczasowych obiektów budowlanych
i urz¹dzeñ, nie zwi¹zanych lub koliduj¹cych z planowan¹
funkcj¹ terenu.

2. W zakresie zasad ochrony i kszta³towania ³adu prze-
strzennego ustala siê:

1) zachowanie ci¹g³o�ci powi¹zañ przestrzennych i funkcjo-
nalnych istniej¹cych i projektowanych elementów dróg;

Poz. 4581

2) zakaz lokalizowania urz¹dzeñ i obiektów przes³aniaj¹-
cych i utrudniaj¹cych ruch pieszych i pojazdów.

3. W zakresie zasad ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego ustala siê:

1) zagospodarowanie zieleni¹ ozdobn¹ terenów wolnych
od utwardzenia;

2) ograniczenie emisji ha³asu komunikacyjnego w �rodowi-
sku do warto�ci dopuszczalnych.

4. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej ustala siê:

1) zachowanie osi widokowej historycznie ukszta³towanej ul.
Parkowej;

2) podkre�lenie osi widokowej poprzez wprowadzenie szpa-
leru drzew po po³udniowej stronie jezdni w ul. Parkowej.

5. W zakresie wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych ustala siê:

1) organizacjê ruchu i rozwi¹zania umo¿liwiaj¹ce sprawne
i najmniej kolizyjne poruszanie siê wszystkich uczestników
ruchu;

2) kszta³towanie przestrzeni z zachowaniem widoczno�ci oraz
zastosowanie trwa³ych i estetycznych elementów urz¹dze-
nia ulic;

3) zakaz lokalizowania reklamy,

4) dopuszcza siê lokalizowanie tablic informacyjnych, zgod-
nie z przepisami odrêbnymi.

6. W zakresie parametrów, wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu ustala siê:

minimalne wymagane wyposa¿enie i parametry � wg pkt
3 (tabela), przy czym:

1) lokalizacje oraz szeroko�ci jezdni, chodników dotycz¹
odcinków miêdzy skrzy¿owaniami;

2) zakaz wyznaczania miejsc postojowych dla samocho-
dów w liniach rozgraniczaj¹cych ulic KD-L i KD-D;

3) Tabela

6 1
6 �
�

6 � 6 ���
6 ���

'
,

� � � � � � � �

.'�/
� �

3
� �

��� ��
���� ��

% �

� � � �
5 �

� � � �

.'�' ��3 ��� ��
���� ��

� � � �

�� �
� �

� � �
�� � � �

��

7. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub
obiektów podlegaj¹cych ochronie. Nie dotyczy.

8. W zakresie szczegó³owych zasad i warunków scalania
i podzia³u nieruchomo�ci ustala siê:



— 20727 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

1) wydzielanie dzia³ek gruntu z przeznaczeniem na tereny
komunikacji zgodnie z rysunkiem planu i parametrami
okre�lonymi w ust. 6;

2) plan nie uruchamia procedury scalania i podzia³u nieru-
chomo�ci.

9. Szczególne warunki zagospodarowania terenów oraz
ograniczenia w ich u¿ytkowaniu. Nie dotyczy.

10. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej ustala siê:

1) w³¹czenie obszaru planu w podstawowy uk³ad komunika-
cyjny miasta Gniezna poprzez istniej¹ce i projektowane
ulice;

2) uwzglêdnienie wymagañ technicznych, wynikaj¹cych
z odwodnienia oraz lokalizacji istniej¹cych i planowanych
sieci i urz¹dzeñ infrastruktury technicznej;

3) zachowanie ci¹g³o�ci istniej¹cych sieci infrastruktury tech-
nicznej, dopuszczaj¹c mo¿liwo�æ ich prze³o¿enia; lokalizo-
wanie nowych i planowanych do prze³o¿enia sieci
infrastruktury technicznej w liniach rozgraniczaj¹cych ulic;

4) zasady obs³ugi terenu w zakresie infrastruktury technicz-
nej okre�la §8;

5) normatyw parkingowy - parkowanie na w³asnej dzia³ce
budowlanej, w ilo�ci nie mniejszej ni¿:

a) 3 stanowiska na ka¿de 100 m² powierzchni u¿ytkowej
biur,

b) 3 stanowiska na ka¿dych 10 zatrudnionych,

c) 3 stanowiska na ka¿de 100 m2 powierzchni u¿ytkowej
obiektów us³ugowych;

w przypadku obiektów wielofunkcyjnych wymagana jest
sumaryczna liczba stanowisk;

7) przy obiektach, których funkcja wymaga obs³ugi pojaz-
dami ciê¿arowymi, ustala siê obowi¹zek zorganizowania
miejsc prze³adunku, usytuowanych na w³asnej dzia³ce,
w ilo�ci odpowiadaj¹cej potrzebom obiektu;

8) dla parkingów o liczbie stanowisk postojowych wiêkszej
ni¿ 100 wymaga siê wjazdu i wyjazdu, zgodnie z przepi-
sami odrêbnymi.

11. Sposoby i terminy tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzenia i u¿ytkowania terenów. Nie ustala siê.

§8. Zasady zaopatrzenia i obs³ugi terenu w zakresie infra-
struktury technicznej

1. W zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê:

1) zaopatrzenie terenu z istniej¹cych przewodów wodo-
ci¹gowych w ul. Roosvelta ( 100);

2) budowê przewodów wodoci¹gowych oraz lokalizacjê
hydrantów przeciwpo¿arowych w liniach rozgranicza-
j¹cych planowanych ulic;

2. W zakresie sieci kanalizacji sanitarnej ustala siê:

1) odprowadzenie �cieków sanitarnych do miejskiej sieci
kanalizacyjnej, w powi¹zaniu z sieci¹ istniej¹c¹,

Poz. 4581

2) odprowadzenie �cieków w sposób grawitacyjno-pom-
powy do kana³u 600/900 w ul. Roosevelta;

3) dopuszcza siê lokalizacjê lokalnych przepompowni
�cieków sanitarnych;

4) zachowanie istniej¹cej sieci kanalizacyjnej, z mo¿li-
wo�ci¹ jej przebudowy, rozbudowy i wymiany;

5) budowê kana³ów o �rednicach, stosownie do po-
trzeb;

3. W zakresie odprowadzenia �cieków deszczowych ustala
siê:

1) docelowo odprowadzenie �cieków deszczowych do
miejskiej sieci kanalizacyjnej, w powi¹zaniu z sieci¹
istniej¹c¹, przy czym pod³¹czenie obiektów do miej-
skiej sieci kanalizacji deszczowej na warunkach poda-
nych przez gestora sieci;

2) dopuszcza siê alternatywne odprowadzenia wód opa-
dowych poprzez: �cieki przykrawê¿nikowe, studzienki
ch³onne, itp., je¿eli pozwol¹ na to warunki gruntowo-
wodne,

3) dopuszcza siê lokalizacjê lokalnych przepompowni �cie-
ków deszczowych;

4. W zakresie zaopatrzenia w gaz ustala siê:

1) pod³¹czenie obszaru do projektowanej sieci w nawi¹-
zaniu do sieci istniej¹cej;

2) budowê przewodów gazowych w liniach rozgranicza-
j¹cych ulic;

5. W zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ ustala siê:

1) zachowanie istniej¹cej sieci elektroenergetycznej
w liniach rozgraniczaj¹cych ulic z mo¿liwo�ci¹ jej prze-
budowy;

2) dopuszcza siê likwidacjê linii elektroenergetycznych
i stacji transformatorowych, koliduj¹cych z planowa-
nym przeznaczeniem terenu na warunkach uzyskanych
u dysponenta sieci;

3) lokalizacjê konsumenckich stacji transformatorowych,
jako obiektów wolno stoj¹cych lub wkomponowanych
w inne budynki; stacje transformatorowe nale¿y zloka-
lizowaæ na poziomie �0� lub ni¿szym, z zapewnieniem
swobodnego dostêpu do drogi publicznej;

4) powi¹zanie stacji z istniej¹c¹ sieci¹ SN liniami kablo-
wymi SN-15 kV; ustalenie powi¹zañ na etapie projektu
budowlanego, w oparciu o warunki techniczne
wydane przez gestora sieci;

5) zakaz budowy napowietrznych linii elektroenergetycz-
nych.

6. W zakresie telekomunikacji ustala siê:

1) budowê i rozbudowê telekomunikacyjnej sieci kablo-
wej w liniach rozgraniczaj¹cych ulic;

2) lokalizacjê wêz³ów telekomunikacyjnych i szafek kablo-
wych w liniach rozgraniczaj¹cych ulic oraz wewn¹trz
terenów ze swobodnym dostêpem z dróg publicznych;



— 20728 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

3) w przypadku kolizji z istniej¹c¹ sieci¹ telekomunika-
cyjn¹ warunki na usuniêcie kolizji zainteresowany
podmiot winien uzyskaæ u gestora sieci;

4) zakaz budowy napowietrznych linii telekomunikacyj-
nych.

7. W zakresie sieci cieplnej ustala siê:

1) mo¿liwo�æ rozbudowy sieci cieplnej, w tym mo¿liwo�æ
budowy ciep³oci¹gów podziemnych i komór ciepl-
nych,

2) ograniczenie zabudowy i innych trwa³ych form zago-
spodarowania bezpo�rednio nad sieciami i komorami
cieplnymi oraz w pasie roboczym,

3) rozbudowê sieci cieplnej w liniach rozgraniczaj¹cych
ulic, wzglêdnie po terenach inwestorów w uzgodnieniu
z w³a�cicielem terenu,

4) mo¿liwo�æ budowy scentralizowanych �róde³ ciep³a
w obrêbie poszczególnych pól inwestycyjnych;

5) dopuszcza siê stosowanie nowych niekonwencjonal-
nych �róde³ energii;

6) zakaz stosowania paliw sta³ych jako �ród³a ciep³a.

Poz. 4581

Rozdzia³ III

Przepisy koñcowe

§9. Ustala siê stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy, w wysoko�ci 20%.

§10. Na obszarze, okre�lonym w § 1 ust. 1, trac¹ moc
ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego terenu zabudowy mieszkaniowo-us³ugowej, po³o¿one-
go pomiêdzy ulicami: Roosevelta, S³owackiego, Matejki,
Sobieskiego w Gnie�nie, przyjêtego Uchwa³¹ Nr IX/77/2003
Rady Miasta Gniezna z dnia 30 maja 2003 r (Dz. Urz. Woj.
Wlkp. Nr 121, poz. 2256).

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Gniezna.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od daty
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Jerzy Stachowiak



— 20729 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200 Poz. 4581



— 20730 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr V/47/2007

Rady Miasta Gniezna
z dnia 14 lutego 2007r.

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA W SPRAWIE ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO WY£O¯ONEGO
DO PUBLICZNEGO WGL¥DU PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU

ZABUDOWY US£UGOWEJ PRZY UL. FR. ROOSEVELTA I PARKOWEJ W GNIE�NIE

Poz. 4581

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) Rada Miasta
Gniezna rozstrzyga, co nastêpuje:

§1. Uwagi wniesione podczas wy³o¿enia projektu planu
do publicznego wgl¹du w terminie od 8 lutego 2006r. do 8
marca 2006r.:

1) Uwaga wniesiona przez Prokuraturê Okrêgow¹:

tre�æ uwagi: wjazd na teren Prokuratury ma mieæ cha-
rakter samodzielny, bez wykorzystywania s³u¿ebno�ci
przez w³a�ciciela obiektu handlowego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione;

uzasadnienie:

Zgodnie z ustaw¹ z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz.
717 z pó�n. zm.) w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego ustala siê przeznaczenie terenu, roz-
mieszczenie inwestycji celu publicznego, sposoby zago-
spodarowania i warunki zabudowy oraz okre�la siê obo-
wi¹zkowo m. in. szczegó³owe zasady scalania i podzia³u
nieruchomo�ci oraz zasady modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicz-
nej. W planie nie przes¹dza siê natomiast o tym, kto i na
jakich zasadach ma korzystaæ z wjazdu na teren. Usta-
nowienie odpowiednich s³u¿ebno�ci nastêpuje niezale¿-
nie od ustaleñ miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, zatem uwagê uznaje siê za bezzasadn¹.

2) Uwaga wniesiona przez Pana Marcina Pluciñskiego:

tre�æ uwag:

a) Pytanie, czy plan przewiduje przebudowê ul. Parko-
wej na ca³ej d³ugo�ci, tj. od ul. Libelta do proj. placu
do zawracania samochodów;

b) Wniosek o po³¹czenie ul. Parkowej z ul. Jana III
Sobieskiego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione w czê�ci;

uzasadnienie:

ad. a) Projekt miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego jest opracowywany na podstawie podjê-
tej uchwa³y nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z
dnia 25 lutego 2005r. w sprawie przyst¹pienia do spo-
rz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Ro-

osevelta i Parkowej w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lo-
ne granice oraz zakres opracowania planu. W granicach
opracowania miejscowego planu znalaz³ siê odcinek ul.
Parkowej, oznaczony symbolem KD-D, po³o¿ony miêdzy
planowana ulic¹ KD-L i Parkiem Miejskim. W planie
przewiduje siê poszerzenie ww. odcinka ul. Parkowej.
Plan nie mo¿e ustalaæ przeznaczenia i sposobów zago-
spodarowania terenów poza granicami opracowania.

ad. b) Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego sporz¹dza siê zgodnie z
zapisami studium oraz przepisami odrêbnymi. Studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gniezna (Uchwa³a Nr XV/141/2000 Rady
Miasta Gniezna z dnia 11 lutego 2000r.) nie przewiduje
po³¹czenia komunikacyjnego przez historycznie ukszta³-
towany w 1898r. Park Miejski. Ponadto Park Miejski
po³o¿ony jest w granicy uk³adu urbanistycznego miasta
Gniezna wpisanego do rejestru zabytków (Nr 2523A).

3) Uwagi wniesione przez mieszkañców ulic: Al. Marcin-
kowskiego i Cieszkowskiego (18 podpisów): tre�æ uwag:

a) Sprzeciw przeciwko jakimkolwiek zmianom i budowie
sklepu wielko powierzchniowego w miejscu fabryki
Polanex;

b) Projekt zmiany jest wycinkiem i nie uwzglêdnia nega-
tywnego wp³ywu na s¹siednie ulice i osiedla mieszka-
niowe;

c) Zmiany planów powinny byæ skorelowane ze studium,
nale¿y odst¹piæ od zmiany planu do czasu opracowa-
nia studium;

d) Projekt planu jest niekompletny: brak wyliczenia ilo�ci
samochodów, nie przewidziano parkingów, projekto-
wane ulice s¹ w¹skie i �lepe, brak analizy wp³ywu na
�rodowisko naturalne projektowanego centrum han-
dlowego, w tym w zakresie: ha³asu, masowych imprez,
spalin samochodowych, kurzu, zwiêkszonego ruchu
pojazdów i ludzi;

e) Budowa kolejnego marketu przy ul. Roosevelta spo-
woduje zwiêkszenie ruchu pojazdów i korki, a tak¿e
przejazd setek samochodów dziennie ulicami Parkow¹,
Libelta, Marcinkowskiego i Kasprowicza, co bêdzie
skutkowa³o ha³asem i drganiami, które pogorsz¹ stan
bezpieczeñstwa i zdrowia mieszkañców oraz mog¹
spowodowaæ katastrofy budowlane;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione;



— 20731 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa³y
nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25 lutego
2005r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i Parkowej
w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice oraz za-
kres opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego sporz¹dza
siê zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz przepisami od-
rêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono m. in., ¿e
�na terenach przemys³owych dopuszcza siê lokalizowa-
nie obiektów handlowych, tzw. supermarketów oraz in-
nych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy zak³ad lub
obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym terenie
mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowników i klien-
tów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿szego wynika,
¿e planowane przeznaczenie jest zgodne z obowi¹zuj¹-
cym studium. Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego ustala siê przeznaczenie
terenu, rozmieszczenie inwestycji celu publicznego, spo-
soby zagospodarowania i warunki zabudowy. Projekt
zawiera czê�æ graficzn¹ i tekstow¹ oraz spe³nia wymaga-
nia art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy. Do projektu zosta³o
wykonane opracowanie ekofizjograficzne oraz prognoza
oddzia³ywania na �rodowisko, która by³a wraz z projek-
tem planu wy³o¿ona do publicznego wgl¹du w dniach od
8 lutego 2006r. do 8 marca 2006r. w prognozie okre�lono
i oceniono m. in.: identyfikacjê zagro¿eñ �rodowiska,
uwarunkowania wynikaj¹ce ze stanu i funkcjonowania
�rodowiska, oceniono odporno�æ na degradacjê i zdolno-
�ci regeneracyjne �rodowiska, zgodno�æ projektowanego
u¿ytkowania i zagospodarowania terenów z uwarunko-
waniami �rodowiska, zgodno�æ ustaleñ planu z przepisa-
mi dot. ochrony �rodowiska, gruntów rolnych i le�nych
oraz okre�lono skutki, które mog¹ wynikaæ z projektowa-
nego przeznaczenia i u¿ytkowania dla istniej¹cych form
ochrony przyrody i na poszczególne komponenty �rodo-
wiska. Opracowania zosta³y wykonane zgodnie z Rozpo-
rz¹dzeniem z dnia 9 wrze�nia 2002 r. w sprawie opraco-
wañ ekofizjograficznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1298) i z dnia
14 listopada 2002 r. w sprawie szczegó³owych warun-
ków, jakim powinna odpowiadaæ prognoza oddzia³ywania
na �rodowisko dotycz¹ca projektów miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 197,
poz. 1667). Ponadto projekt uzyska³ pozytywna opiniê
Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Gnie�-
nie oraz zosta³ pozytywnie uzgodniony w terminie od
22 grudnia 2005r. do 16 stycznia 2006r. przez organy
w³a�ciwe do uzgadniania miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego.

W projekcie planu dla terenu rozmieszczenia obiektów
handlowych o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2000m2,
oznaczonego na rysunku symbolem UC, ustalono parkin-
gi naziemne, podziemne i wielopoziomowe, realizacjê
parkingów naziemnych w ilo�ci powy¿ej 50 miejsc po-

Poz. 4581

stojowych uwarunkowan¹ wprowadzeniem zieleni ozdob-
nej pomiêdzy poszczególnymi zespo³ami parkingów,
ustalono parkowanie pojazdów na dzia³ce inwestora
oraz normatyw parkingowy.

W projekcie planu wyznaczono jedn¹ ulicê publiczn¹ klasy
lokalnej o szeroko�ci 15 m w liniach rozgraniczaj¹cych
oraz przewiduje siê poszerzenie ul. Parkowej (klasy dojaz-
dowej) do szeroko�ci 10 m w liniach rozgraniczaj¹cych,
zakoñczonej ze wzglêdu na s¹siedztwo Parku Miejskiego
placem do zawracania. Zatem powy¿sze uwagi, ¿e projek-
towane ulice s¹ �lepe i w¹skie, s¹ bezprzedmiotowe.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu
samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Mar-
cinkowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza
granicami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rod-
kami technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na
jezdniach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspo-
kojonego, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisa-
mi o ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez masowych
towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowana jest
ustaw¹ z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie
imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

Obowi¹zuj¹ca ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym nie nak³ada obowi¹zku opracowania dla
obiektów wielko powierzchniowych prognozy skutków
budowy tych obiektów dla rynku pracy, komunikacji,
istniej¹cej sieci handlowej oraz zaspokojenia potrzeb i
interesów konsumentów.

4) Uwaga wniesiona przez Pañstwa Ewê i Zenona £awni-
czek:

tre�æ uwagi: Brak zgody na budowê hipermarketu
i olbrzymiego parkingu w miejscu fabryki �Polanexu�,
w tym dojazdu do centrum od strony ul. Kasprowicza,
zwiêkszonego ruchu samochodowego, zatrucia �rodowi-
ska, tj. Parku Miejskiego, organizacji imprez masowych
towarzysz¹cych sprzeda¿y i promocji;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa-
³y nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25
lutego 2005r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i
Parkowej w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice
oraz zakres opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
sporz¹dza siê zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz prze-
pisami odrêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono
m. in., ¿e �na terenach przemys³owych dopuszcza siê
lokalizowanie obiektów handlowych, tzw. supermarke-



— 20732 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

tów oraz innych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy
zak³ad lub obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym
terenie mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowni-
ków i klientów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿-
szego wynika, ¿e planowane przeznaczenie jest zgodne
z obowi¹zuj¹cym studium.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu
samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Mar-
cinkowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza gra-
nicami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rodka-
mi technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na
jezdniach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspo-
kojonego, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisa-
mi o ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez masowych
towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowana jest
ustaw¹ z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie
imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

5) Uwaga wniesiona przez Pani¹ Agnieszkê Kamiñsk¹:

tre�æ uwagi: Brak zgody na budowê du¿ego obiektu han-
dlowego w miejscu fabryki �Polanex� i pozostawienie
planu uchwalonego pierwotnie, oraz zwiêkszonego ruchu
samochodowego, dostaw towaru, organizacji imprez roz-
rywkowych;

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa³y
nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25 lutego
2005r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta
i Parkowej w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice
oraz zakres opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego spo-
rz¹dza siê zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ i
kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz prze-
pisami odrêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono
m. in., ¿e �na terenach przemys³owych dopuszcza siê
lokalizowanie obiektów handlowych, tzw. supermarketów
oraz innych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy za-
k³ad lub obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym
terenie mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowni-
ków i klientów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿sze-
go wynika, ¿e planowane przeznaczenie jest zgodne z
obowi¹zuj¹cym studium.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu
samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Marcin-
kowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza grani-
cami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rodkami
technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na jezd-
niach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspokojone-
go, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisami o
ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez masowych
towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowana jest
ustaw¹ z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie
imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

6) Uwaga wniesiona przez Pana Rafa³a Wichniewicza:

tre�æ uwagi: Sprzeciw przeciwko budowie obiektu wielko
powierzchniowego na terenie �Polanexu�, zwiêkszeniu
ruchu samochodowego, zwiêkszeniu natê¿enia ha³asu
oraz organizacji imprez towarzysz¹cych;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa³y
nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25 lutego
2005 r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i Parkowej w
Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice oraz zakres
opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzennego sporz¹dza siê
zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz przepisami od-
rêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono m. in., ¿e
�na terenach przemys³owych dopuszcza siê lokalizowa-
nie obiektów handlowych, tzw. supermarketów oraz in-
nych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy zak³ad lub
obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym terenie
mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowników i klien-
tów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿szego wynika,
¿e planowane przeznaczenie jest zgodne z obowi¹zuj¹-
cym studium.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu
samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Marcin-
kowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza grani-
cami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rodkami
technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na jezd-
niach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspokojone-
go, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisami o
ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez masowych
towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowana jest
ustawa z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie
imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

7) Uwaga wniesiona przez Pañstwa Danutê i Witolda Ko-
walskich:

tre�æ uwagi: Wniosek o zmianê rozwi¹zania komunikacyj-
nego dojazdu do planowanego marketu poprzez ul. Par-
kow¹ oraz sprzeciw przeciwko zwiêkszeniu ruchu samo-
chodowego, który spowoduje degradacjê istniej¹cej za-
budowy;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

Poz. 4581



— 20733 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa³y
nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25 lutego
2005r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu
zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i Parkowej
w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice oraz za-
kres opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego sporz¹dza
siê zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego oraz przepisami od-
rêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono m. in., ¿e
�na terenach przemys³owych dopuszcza siê lokalizowa-
nie obiektów handlowych, tzw. supermarketów oraz in-
nych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy zak³ad lub
obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym terenie
mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowników i klien-
tów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿szego wynika,
¿e planowane przeznaczenie jest zgodne z obowi¹zuj¹-
cym studium.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu
samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Marcin-
kowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza grani-
cami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rodkami
technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na
jezdniach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspoko-
jonego, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisami
o ruchu drogowym.

8) Uwagi wniesione przez Wydzia³ Technologiczno Inwe-
stycyjny Urz¹d Miejski w Gnie�nie:

tre�æ uwag:

a) zjazd z ul. Roosvelta docelowo ma byæ wykorzysty-
wany tylko dla obszaru Prokuratury Okrêgowej;

b) teren Prokuratury Okrêgowej nale¿y oddzieliæ w spo-
sób trwa³y od obszaru us³ugowego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione;

uzasadnienie:

ad. a) Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego ustala siê przeznaczenie terenu,
rozmieszczenie inwestycji celu publicznego, sposoby za-
gospodarowania i warunki zabudowy oraz okre�la siê
obowi¹zkowo m. in. szczegó³owe zasady scalania i po-
dzia³u nieruchomo�ci oraz zasady modernizacji, rozbudo-
wy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej. W planie nie przes¹dza siê natomiast o tym, kto
i na jakich zasadach ma korzystaæ z wjazdu na teren.
Ustanowienie odpowiednich s³u¿ebno�ci nastêpuje nieza-
le¿nie od ustaleñ miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego, zatem uwagê uznaje siê za bezzasadn¹.

ad. b) W projekcie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego w §5 ust. 6 pkt 10 ustalono �ogrodze-
nia a¿urowe o maksymalnej wysoko�ci 1,5m od poziomu
terenu; w szczególnych przypadkach dopuszcza siê lokal-
nie ogrodzenia a¿urowe do 2,0 m� oraz w pkt 11 usta-
lono �stosowanie nastêpuj¹cych materia³ów budowla-
nych przy wykonaniu ogrodzenia: ceg³y klinkierowej,
ceramiki, drewna, stali; dopuszcza siê stosowanie pusta-
ków i ceg³y zwyk³ej pod warunkiem wykoñczenia ich
tynkiem; zakaz stosowania betonowych ogrodzeñ prefa-
brykowanych�. Wobec powy¿szego uwagê uznaje siê za
bezprzedmiotow¹.

9) Uwagi wniesione przez Rada Osiedla nr XI Samorz¹du
Mieszkañców Konikowo w Gnie�nie:

tre�æ uwag:

a) Brak zgody na lokalizacjê w miejscu �Polanexu�
wielko - powierzchniowego obiektu handlowego i
proponowan¹ zmianê planu.

b) Wyra¿enie zgody na lokalizacjê obiektu bez rozpozna-
nia aktualnego stanu sieci handlowej jest przedwcze-
sne.

c) Lokalizacja obiektu mo¿e oznaczaæ zakorkowanie ca³ej
dzielnicy, obni¿enie warto�ci s¹siaduj¹cych terenów i
istniej¹cej zabudowy oraz pogorszenie jako�ci ¿ycia
mieszkañców.

d) Organizacja imprez rozrywkowych spowoduje utrud-
nienia dla okolicznych mieszkañców.

e) Wprowadzenie zwiêkszonego ruchu pojazdów, w tym
wielkogabarytowych, spowoduje pogorszenie struktu-
ry i degradacjê zabudowy.

f) Budowa hipermarketu nie chroni estetyki miasta o
warto�ciach historycznych, zaburza jego tkankê spo-
³eczn¹ i kulturow¹.

g) Jaki wp³yw bêdzie mia³ obiekt handlowy na s¹siedni
�Park Miejski.�

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione;

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej uchwa-
³y nr XXXIV/323/2005 Rady Miasta Gniezna z dnia 25
lutego 2005r. w sprawie przyst¹pienia do sporz¹dzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i
Parkowej w Gnie�nie, w której zosta³y okre�lone granice
oraz zakres opracowania planu. Zgodnie z art. 15 ust. 1
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
sporz¹dza siê zgodnie z zapisami studium uwarunkowañ
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz prze-
pisami odrêbnymi. W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono
m. in., ¿e �na terenach przemys³owych dopuszcza siê
lokalizowanie obiektów handlowych, tzw. supermarke-
tów oraz innych funkcji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy
zak³ad lub obiekt handlowy powinien zapewniæ na swym

Poz. 4581



— 20734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

terenie mo¿liwo�æ parkowania samochodów pracowni-
ków i klientów� (Studium � Kierunki str. 48). Z powy¿-
szego wynika, ¿e planowane przeznaczenie jest zgodne
z obowi¹zuj¹cym studium.

Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego ustala siê przeznaczenie terenu, roz-
mieszczenie inwestycji celu publicznego, sposoby zago-
spodarowania i warunki zabudowy. Projekt zawiera czê�æ
graficzn¹ i tekstow¹ oraz spe³nia wymagania art. 15 ust.
2 cytowanej ustawy. Do projektu zosta³o wykonane
opracowanie ekofizjograficzne oraz Prognoza oddzia³y-
wania na �rodowisko, która by³a wraz z projektem planu
wy³o¿ona do publicznego wgl¹du w dniach od 8 lutego
do 8 marca 2006r. w prognozie okre�lono i oceniono m.
in.: identyfikacjê zagro¿eñ �rodowiska, uwarunkowania
wynikaj¹ce ze stanu i funkcjonowania �rodowiska, oce-
niono odporno�æ na degradacjê i zdolno�ci regeneracyj-
ne �rodowiska, zgodno�æ projektowanego u¿ytkowania i
zagospodarowania terenów z uwarunkowaniami �rodo-
wiska, zgodno�æ ustaleñ planu z przepisami dot. ochrony
�rodowiska, gruntów rolnych i le�nych oraz okre�lono
skutki, które mog¹ wynikaæ z projektowanego przezna-
czenia i u¿ytkowania dla istniej¹cych form ochrony przy-
rody i na poszczególne komponenty �rodowiska. Opra-
cowania zosta³y wykonane zgodnie z Rozporz¹dzeniem
z dnia 9 wrze�nia 2002r. w sprawie opracowañ ekofizjo-
graficznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1298) i z dnia 14 listo-
pada 2002r. w sprawie szczegó³owych warunków, jakim
powinna odpowiadaæ prognoza oddzia³ywania na �rodo-
wisko dotycz¹ca projektów miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego (Dz. U. Nr 197, poz. 1667).
Ponadto projekt uzyska³ pozytywn¹ opiniê Miejskiej
Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Gnie�nie oraz
zosta³ pozytywnie uzgodniony w terminie od 22 grudnia
2005r. do 16 stycznia 2006r. przez organy w³a�ciwe do
uzgadniania miejscowych planów zagospodarowania
przestrzennego.

W projekcie planu dla terenu rozmieszczenia obiektów
handlowych o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2.000m²,
oznaczonego na rysunku symbolem UC, ustalono parkin-
gi naziemne, podziemne i wielopoziomowe, realizacjê
parkingów naziemnych w ilo�ci powy¿ej 50 miejsc po-
stojowych uwarunkowan¹ wprowadzeniem zieleni ozdob-
nej pomiêdzy poszczególnymi zespo³ami parkingów,
ustalono parkowanie pojazdów na dzia³ce inwestora
oraz normatyw parkingowy.

W projekcie planu wyznaczono jedn¹ ulicê publiczn¹
klasy lokalnej o szeroko�ci 15 m w liniach rozgranicza-
j¹cych oraz przewiduje siê poszerzenie ul. Parkowej
(klasy dojazdowej) do szeroko�ci 10 m w liniach rozgra-
niczaj¹cych, zakoñczonej ze wzglêdu na s¹siedztwo Par-
ku Miejskiego placem do zawracania. Zatem powy¿sze
uwagi, ¿e projektowane ulice s¹ �lepe i w¹skie, s¹
bezprzedmiotowe.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD-L poprzez
skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta. Ograniczenie ruchu

samochodów na s¹siednich ulicach (K. Libelta, Al. Mar-
cinkowskiego, Kasprowicza), które po³o¿one s¹ poza
granicami opracowania mo¿na zabezpieczyæ innymi �rod-
kami technicznym, np.: znakami drogowymi, progami na
jezdniach, czy poprzez wprowadzenie stref ruchu uspo-
kojonego, tzw. �stref zamieszkania� zgodnie z przepisa-
mi o ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez masowych
towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowana jest
ustaw¹ z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie
imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

Obowi¹zuj¹ca ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym nie nak³ada obowi¹zku opracowania dla
obiektów wielko powierzchniowych prognozy skutków
budowy tych obiektów dla rynku pracy, komunikacji,
istniej¹cej sieci handlowej oraz zaspokojenia potrzeb i
interesów konsumentów.

Zgodnie z cytowan¹ ustaw¹ w planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym uwzglêdnia siê zw³aszcza wy-
magania ³adu przestrzennego, w tym urbanistyki
i architektury. W projekcie miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego przyjêto takie ukszta³towanie
przestrzeni, które tworzy harmonijn¹ ca³o�æ oraz
uwzglêdnia uwarunkowania funkcjonalne, �rodowisko-
we, kulturowe oraz kompozycyjno-estetyczne.

10)Uwaga wniesiona przez Pana Jacka Budasza:

tre�æ uwagi: Wniosek o po³¹czenie ul. Parkowej z ul.
Jana III Sobieskiego;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie:

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego sporz¹dza siê zgodnie z zapisami
studium oraz przepisami odrêbnymi. Studium uwarun-
kowañ i kierunków zagospodarowania przestrzennego
miasta Gniezna (Uchwa³a Nr XV/141/2000 Rady Miasta
Gniezna z dnia 11 lutego 2000 r.) nie przewiduje po³¹cze-
nia komunikacyjnego przez historycznie ukszta³towany
w 1898 r. Park Miejski. Ponadto Park Miejski po³o¿ony
jest w granicy uk³adu urbanistycznego miasta Gniezna
wpisanego do rejestru zabytków (Nr 2523A).

11)Uwaga wniesiona przez Polanex Sp. z o.o.

tre�æ uwag:

a) Wniosek o dopuszczenie lokalizacji wolno stoj¹cych
kiosków - punktów ma³ej gastronomii w strefie wej-
�ciowej do projektowanego budynku;

b) Wniosek o likwidacjê obowi¹zku stosowania na-
wierzchni infiltruj¹cej wody opadowe z terenów par-
kingów;

c) Wniosek o wykre�lenie zapisu w § 5 ust. 4 pkt 2 dot.
obowi¹zku harmonizowania zabudowy z zabytkowym
otoczeniem oraz uzgodnieñ z Konserwatorem Zabyt-
ków;

Poz. 4581



— 20735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

d) Wniosek o zmianê min. udzia³u powierzchni biologicz-
nie czynnej z 25 na 18%;

e) Wniosek o dopuszczenie materia³ów prefabrykowa-
nych z ok³adzinami szlachetnymi;

f) Wniosek o wykre�lenie zapisu w § 5 ust. 4 pkt 4 i 5
dot. obowi¹zku uzgodnieñ z Konserwatorem Zabyt-
ków;

g) Wniosek o wprowadzenie w § 7 ust. 6 pkt 3 szer.
jezdni ulicy KD-L - 9m w miejsce 7m;

h) Wniosek o wprowadzenie 5% stawki o której mowa
w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione w czê�ci;

uzasadnienie:

ad. a) Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym w planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym uwzglêdnia siê zw³aszcza wymagania ³adu
przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury. W
projekcie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego przyjêto takie ukszta³towanie przestrzeni,
które tworzy harmonijn¹ ca³o�æ oraz uwzglêdnia uwa-
runkowania funkcjonalne, �rodowiskowe, kulturowe oraz
kompozycyjno-estetyczne. Dopuszcza siê sezonowo lo-
kalizacjê straganów w strefie wej�ciowej do budynku.
Niezale¿nie, w my�l Prawa budowlanego, mog¹ byæ
ustawiane tymczasowe obiekty budowlane, niepo³¹czo-
ne trwale z gruntem.

ad. b) W projekcie planu zapisano: �zastosowanie na-
wierzchni infiltruj¹cych wody opadowe na miejscach
postojowych, z wy³¹czeniem miejsc postojowych dla
osób uprzywilejowanych, w tym niepe³nosprawnych�.
Zapis ten pozwoli na pozostawienie nawierzchni infiltru-
j¹cych wody opadowe na terenie stanowisk postojo-
wych, natomiast jednorodne powierzchnie komunikacji
pieszo � jezdnej zapewni¹ dostêpno�æ osobom porusza-
j¹cym siê z wózkami zakupowymi oraz osobom niepe³-
nosprawnym.

ad. c) Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym w planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym uwzglêdnia siê zw³aszcza wymagania ³adu
przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury. W
projekcie miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego przyjêto takie ukszta³towanie przestrzeni,
które tworzy harmonijn¹ ca³o�æ oraz uwzglêdnia uwa-
runkowania funkcjonalne, �rodowiskowe, kulturowe oraz
kompozycyjno-estetyczne.

ad. d) W projekcie planu ograniczono udzia³ powierzchni
biologicznie czynnej do 20%. Z uwagi na wystêpuj¹c¹ na
tym terenie zlewniê chronion¹ oraz s¹siedztwo Parku
Miejskiego wiêksze ograniczenie powierzchni terenu bio-
logicznie czynnej jest nieuzasadnione.

ad. e) W projekcie planu w § 5 ust. 6 pkt 9 zapisano:
�ustala siê materia³y wykoñczeniowe szlachetne: szk³o,
drewno, ceg³a klinkierowa, ceramika, kamieñ, blacha,
tynk lub podobne�. Zatem projekt planu dopuszcza sto-

sowanie innych materia³ów wykoñczeniowych. Uwagê
uznaje siê za bezprzedmiotow¹.

ad. f) Obszar opracowania planu przylega do granicy
historycznie ukszta³towanego w 1898 r. Parku Miejskie-
go, który po³o¿ony jest w granicach uk³adu urbanistycz-
nego miasta Gniezna wpisanego do rejestru zabytków
(Nr 2523A). Projekt planu zosta³ m. in. opracowany w
oparciu o wytyczne konserwatorskie (pismo MKZ.4048/
136/2005 z dnia 6 czerwca 2005r.) oraz zosta³ pozytyw-
nie uzgodniony Postanowieniem nr WA 4153/787/2005 z
dnia 13 stycznia 2006r. Projektowany obiekt handlowy
sytuowany jest miêdzy zabytkowym parkiem a budyn-
kiem starego m³yna, wskazanego do ochrony konserwa-
torskiej. Cytowany we wniosku zapis dot. obowi¹zku
uzyskania uzgodnienia konserwatora zabytków pozwoli
na wprowadzenie ochrony konserwatorskiej w ustale-
niach planu, co jest zgodne z przepisami odrêbnymi.

ad. g) W § 7 ust. 6 w zakresie parametrów, wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
ustalono minimalne wymagane wyposa¿enie i parame-
try projektowanej ulicy publicznej, oznaczonej symbolem
KD-L. Z zapisu planu wynika, ¿e parametry mog¹ byæ
wiêksze. Zatem uwagê uznaje siê za bezprzedmiotow¹.

ad. h) W zwi¹zku ze wzrostem warto�ci nieruchomo�ci,
przeznaczonej w projekcie planu pod obiekt handlowy o
powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2000m2 ustalono 20%
stawkê z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci. Op³ata
ta jest dochodem w³asnym gminy. Wysoko�æ op³aty nie
mo¿e byæ wiêksza ni¿ 30% wzrostu warto�ci nierucho-
mo�ci.

12)Uwaga wniesiona przez API Sp. z o.o.:

tre�æ uwag:

a) Wniosek o zmianê ustaleñ dot. obowi¹zku wykonania
nawierzchni infiltruj¹cej wody opadowe, na rzecz
nawierzchni jednorodnych;

b) Wniosek o zmianê min. udzia³u pow. biologicznie
czynnej z 25% na 15%;

c) Wniosek o dopuszczenie materia³ów prefabrykowa-
nych z zachowaniem ok³adzin szlachetnych i innych
zgodnie z planem;

d) Wniosek o usuniêcie zapisu dot. obowi¹zku uzgadnia-
nia wszystkich prac z miejskim konserwatorem za-
bytków;

e) Wniosek o zapisanie w planie jezdni o szeroko�ci 9m
w ulicy KD-L;

f) Wniosek o wprowadzenie 3% stawki z tytu³u wzrostu
warto�ci nieruchomo�ci;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione w czê�ci;

uzasadnienie:

ad. a) W projekcie planu zapisano: �zastosowanie na-
wierzchni infiltruj¹cych wody opadowe na miejscach
postojowych, z wy³¹czeniem miejsc postojowych dla
osób uprzywilejowanych, w tym niepe³nosprawnych�.

Poz. 4581



— 20736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

Zapis ten pozwoli na pozostawienie nawierzchni infiltru-
j¹cych wody opadowe na terenie stanowisk postojo-
wych, natomiast jednorodne powierzchnie komunikacji
pieszo � jezdnej zapewni¹ dostêpno�æ osobom porusza-
j¹cym siê z wózkami zakupowymi oraz osobom niepe³-
nosprawnym.

ad. b) W projekcie planu ograniczono udzia³ powierzchni
biologicznie czynnej do 20%. Z uwagi na wystêpuj¹c¹ na
tym terenie zlewniê chronion¹ oraz s¹siedztwo Parku
Miejskiego wiêksze ograniczenie powierzchni terenu bio-
logicznie czynnej jest nieuzasadnione.

ad. c) W projekcie planu w § 5 ust. 6 pkt 9 zapisano:
�ustala siê materia³y wykoñczeniowe szlachetne: szk³o,
drewno, ceg³a klinkierowa, ceramika, kamieñ, blacha,
tynk lub podobne�. Zatem projekt planu dopuszcza sto-
sowanie innych materia³ów wykoñczeniowych. Uwagê
uznaje siê za bezprzedmiotow¹.

ad. d) Obszar opracowania planu przylega do granicy
historycznie ukszta³towanego w 1898 r. Parku Miejskie-
go, który po³o¿ony jest w granicach uk³adu urbanistycz-
nego miasta Gniezna wpisanego do rejestru
zabytków (Nr 2523A). Projekt planu zosta³ m. in. opraco-
wany w oparciu o wytyczne konserwatorskie (pismo
MKZ.4048/136/2005 z dnia 6 czerwca 2005r.) oraz zosta³
pozytywnie uzgodniony Postanowieniem nr WA 4153/
787/2005 z dnia 13 stycznia 2006r. Projektowany obiekt
handlowy sytuowany jest miêdzy zabytkowym parkiem
a budynkiem starego m³yna, wskazanego do ochrony
konserwatorskiej. Cytowany we wniosku zapis dot. obo-
wi¹zku uzyskania uzgodnienia konserwatora zabytków
pozwoli na wprowadzenie ochrony konserwatorskiej w
ustaleniach planu, co jest zgodne z przepisami odrêbny-
mi.

ad. e) W § 7 ust. 6 w zakresie parametrów, wska�ników
kszta³towania zabudowy oraz zagospodarowania terenu
ustalono minimalne wymagane wyposa¿enie i parame-
try projektowanej ulicy publicznej, oznaczonej symbolem
KD-L. Z zapisu planu wynika, ¿e parametry mog¹ byæ
wiêksze. Zatem uwagê uznaje siê za bezprzedmiotow¹.

ad. f) W zwi¹zku ze wzrostem warto�ci nieruchomo�ci,
przeznaczonej w projekcie planu pod obiekt handlowy
o powierzchni sprzeda¿y powy¿ej 2000m2 ustalono 20%
stawkê z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci. Op³ata
ta jest dochodem w³asnym gminy. Wysoko�æ op³aty nie
mo¿e byæ wiêksza ni¿ 30% wzrostu warto�ci nierucho-
mo�ci.

§2. Wprowadzone do projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego terenu zabudowy us³ugowej
przy ul. Fr. Roosevelta i Parkowej w Gnie�nie zmiany, wyni-
kaj¹ce z uwzglêdnienia uwag nie powoduj¹ istotnych zmian
w zakresie ustaleñ planu oraz przyjêtych zasadach przezna-
czenia terenów i ich zagospodarowania. Zmiany te nie maj¹
równie¿ wp³ywu na przedmiot zebranych do planu opinii
i uzgodnieñ.

§3. Rozstrzygniêcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskie-
go (pismo Nr PN.II � 10.0911 � 276/2006 z dnia 5.06.2006r)
stwierdzi³o niewa¿no�æ Uchwa³y Nr XLVII/514/2006 Rady

Miasta Gniezna z dnia 12 kwietnia 2006r w sprawie uchwa-
lenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr. Roosevelta i
Parkowej w Gnie�nie. Orzeczono istotne naruszenie prawa
tj. niezgodno�æ ze studium uwarunkowañ i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego miasta Gniezna. Rada Miasta
Gniezna w dniu 22 czerwca 2006r. podjê³a uchwa³ê nr L/
540/2006 w sprawie z³o¿enia skargi do Wojewódzkiego
S¹du Administracyjnego w Poznaniu na rozstrzygniêcie nad-
zorcze. Wojewódzki S¹d Administracyjny na posiedzeniu w
dniu 13 wrze�nia 2006r wyrokiem � sygn. Akt II SA/PO 466/
06 oddali³ skargê. W uzasadnieniu wyroku nie stwierdzono
niezgodno�ci planu ze studium uwarunkowañ, natomiast
stwierdzono brak granicy lokalizacji obiektu handlowego
powy¿ej 2.000m2. Ponowiono procedurê formalno � prawn¹
projektu planu i wy³o¿ono ponownie do publicznego wgl¹du.

§4. Uwagi wniesione podczas ponownego wy³o¿enia
projektu planu do publicznego wgl¹du w terminie od 25
pa�dziernika 2006r. do 24 listopada 2006r.

1. Zg³aszaj¹cy uwagi: RADA OSIEDLA NR XI Samorz¹du
Mieszkañców Konikowo w Gnie�nie;

1) tre�æ uwag:

a) Brak zgody na jak¹kolwiek zmianê planów na tym
terenie i umieszczenia w tym miejscu wielko
powierzchniowego obiektu handlowego;

b) Lokalizacja ta spowoduje:

a� wielokrotne zwiêkszenie ruchu pojazdów na uli-
cach osiedlowych,

b� niedogodno�ci spowodowane dojazdem wiel-
kogabarytowych pojazdów z dostaw¹ towarów,

c� zaburzenia w zakresie ochrony �rodowiska do-
tycz¹ce zieleni (jedyny park w mie�cie), jak
i zak³ócenia spowodowane imprezami rozryw-
kowymi towarzysz¹cymi handlowi i reklamie,

d� obawê, ¿e domy jednorodzinne zaczn¹ ulegaæ
degradacji, poniewa¿ grunty nie s¹ przystoso-
wane do zwiêkszonego ruchu pojazdów,

e� znaczne obni¿enie warto�ci nieruchomo�ci, co
spowoduje liczne wnioski o odszkodowania;

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdnione;

uzasadnienie:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego jest opracowywany na podstawie podjêtej przez
Radê Miasta Gniezna uchwa³y Nr XXXIV/323/2005 z
dnia 25 lutego 2005r. w sprawie przyst¹pienia do spo-
rz¹dzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenu zabudowy us³ugowej przy ul. Fr.
Roosevelta i Parkowej w Gnie�nie, w której zosta³y
okre�lone granice oraz zakres opracowania planu.
Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym miejscowy plan za-
gospodarowania przestrzennego sporz¹dza siê zgodnie
z zapisami studium uwarunkowañ i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego oraz przepisami odrêbnymi.

Poz. 4581



— 20737 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

W obowi¹zuj¹cym Studium ustalono m. in., ¿e �na tere-
nach przemys³owych dopuszcza siê lokalizowanie obiek-
tów handlowych, tzw. supermarketów oraz innych funk-
cji o charakterze us³ugowym. Ka¿dy zak³ad lub obiekt
handlowy powinien zapewniæ na swym terenie mo¿li-
wo�æ parkowania samochodów pracowników i klien-
tów� (Studium ��. Kierunki str. 48). Z powy¿szego
zapisu wynika, ¿e planowane przeznaczenie jest zgodne
z obowi¹zuj¹cym studium.

Zgodnie z ustaw¹ o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego ustala siê przeznaczenie terenu, roz-
mieszczenie inwestycji celu publicznego, sposoby zago-
spodarowania i warunki zabudowy. Projekt planu zawie-
ra czê�æ graficzn¹ i tekstow¹ oraz spe³nia wymagania
art. 15 ust. 2 i 3 pkt 4 cytowanej ustawy. Do projektu
zosta³o wykonane opracowanie ekofizjograficzne oraz
prognoza oddzia³ywania na �rodowisko, która by³a wraz
z projektem planu wy³o¿ona do publicznego wgl¹du w
dniach od 8 lutego 2006r. do 8 marca 2006r. W progno-
zie okre�lono i oceniono m. in.: identyfikacjê zagro¿eñ
�rodowiska, uwarunkowania wynikaj¹ce ze stanu i funk-
cjonowania �rodowiska, oceniono odporno�æ na degra-
dacjê i zdolno�ci regeneracyjne �rodowiska, zgodno�æ
projektowanego u¿ytkowania i zagospodarowania tere-
nów z uwarunkowaniami �rodowiska, zgodno�æ ustaleñ
planu z przepisami dot. ochrony �rodowiska, gruntów
rolnych i le�nych oraz okre�lono skutki, które mog¹
wynikaæ z projektowanego przeznaczenia i u¿ytkowania
dla istniej¹cych form ochrony przyrody oraz na inne
komponenty �rodowiska. Opracowania zosta³y wykona-
ne zgodnie z Rozporz¹dzeniem z dnia 9 wrze�nia 2002r.
w sprawie opracowañ ekofizjograficznych (Dz. U. Nr
155, poz. 1298) i z dnia 14 listopada 2002r. w sprawie
szczegó³owych warunków, jakim powinna odpowiadaæ
prognoza oddzia³ywania na �rodowisko dotycz¹ca pro-
jektów miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego (Dz. U. Nr 197, poz. 1667). Ponadto projekt
uzyska³ pozytywn¹ opiniê Miejskiej Komisji Urbanistycz-
no-Architektonicznej w Gnie�nie oraz zosta³ pozytywnie
uzgodniony w terminie od 22 grudnia 2005r. do 16
stycznia 2006r. przez organy w³a�ciwe do uzgadniania
miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go.

W projekcie planu podjêto ustalenia w zakresie zasad
ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego
oraz w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i za-
bytków § 5, § 6 i § 7 ust. 3 i 4. Ponadto dla terenu
rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿y powy¿ej 2000m2, oznaczonego na rysunku
symbolem UC ustalono m.in. granicê terenów pod budo-
wê tych obiektów oraz parkingi naziemne, podziemne i
wielopoziomowe; ponadto realizacjê parkingów naziem-
nych w ilo�ci powy¿ej 50 miejsc postojowych uwarunko-
wano wprowadzeniem zieleni ozdobnej pomiêdzy po-
szczególnymi zespo³ami parkingów; ustalono parkowa-
nie pojazdów na dzia³ce inwestora oraz normatyw par-
kingowy.

W projekcie planu wyznaczono jedn¹ ulicê publiczn¹
klasy lokalnej KD - L o szeroko�ci 15,0 m w liniach
rozgraniczaj¹cych oraz przewiduje siê poszerzenie
ul. Parkowej KD - D  (klasy dojazdowej) do szeroko�ci
10,0 m w liniach rozgraniczaj¹cych, zakoñczonej ze wzglê-
du na s¹siedztwo Parku Miejskiego placem do zawraca-
nia samochodów.

Docelowo dojazd do obiektu handlowego przewidziano
wy³¹cznie z projektowanej ulicy publicznej KD - L po-
przez skrzy¿owanie z ul. Fr. Roosevelta (klasy g³ówna).

Ograniczenie ruchu samochodów na s¹siednich ulicach
(K. Libelta, Al. Marcinkowskiego, J. Kasprowicza), które
po³o¿one s¹ poza granicami opracowania mo¿na zabez-
pieczyæ innymi �rodkami technicznym, np.: znakami dro-
gowymi, progami na jezdniach, czy poprzez wprowadze-
nie stref ruchu uspokojonego, tzw. �stref zamieszkania�
zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.

Poruszana we wniosku organizacja imprez rozrywko-
wych, towarzysz¹cych promocji i reklamie warunkowa-
na jest ustaw¹ z dnia 22 sierpnia 1997r. o bezpieczeñ-
stwie imprez masowych (Dz. U. Nr 108, poz. 909).

2. Zg³aszaj¹cy uwagê: ITE Sp zo.o. ul. Armii Poznañ 91A,
Luboñ;

tre�æ uwagi: wnosz¹ o usuniêcie zapisu zakazuj¹cego
lokalizacji stacji bazowych telefonii komórkowej; roz-
strzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie: w projekcie planu ustalono zakaz doty-
cz¹cy lokalizowania tylko wolno stoj¹cych stacji bazo-
wych telefonii komórkowej, co nie wyklucza innej
lokalizacji np.: na obiektach. Zatem uwagê uznaje siê
za bezprzedmiotow¹.

3. Zg³aszaj¹ca uwagê: Pani Maria Wichniewicz, ul. K. Libelta
25, Gniezno;

tre�æ uwagi: zaniechanie podejmowania uchwa³ doty-
cz¹cych terenu, na którym znajduje siê zak³ad odzie¿o-
wy �Polanex� do czasu zakoñczenia dochodzenia
prokuratorskiego w sprawie przypuszczalnych nie-
prawid³owo�ci zwi¹zanych ze zbyciem terenów przy
ul. Roosevelta (obecnie Lidl ) i zwi¹zanych z tym
transakcji dotycz¹cych terenów przyleg³ych do �Po-
lanexu� w tym z planowanymi po�piesznie zmianami
planów zagospodarowania przestrzennego, na któ-
rym znajduje siê �Polanex�.

rozstrzygniêcie: nieuwzglêdniona;

uzasadnienie:

uwaga nie dotyczy ustaleñ przyjêtych w projekcie planu.

Zbywanie albo nabywanie nieruchomo�ci jest doko-
naniem czynno�ci prawnych, na podstawie, których
nastêpuje przeniesienie w³asno�ci i mo¿e nastêpo-
waæ niezale¿nie czy plan siê opracowuje czy te¿ nie.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego jest opracowywany na podstawie podjê-
tej przez Radê Miasta Gniezna uchwa³y Nr XXXIV/

Poz. 4581



— 20738 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 200

323/2005 z dnia 25 lutego 2005r. w sprawie przyst¹-
pienia do sporz¹dzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu zabudowy us³ugo-

Poz. 4581

/ � 6 3 � � � �
� �.'�/���.'�/ ' � � �/���
� �.'�'���.'�'���.'�' ' � � �'���

§3. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w §2:

1. realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obo-
wi¹zuj¹cymi przepisami, w tym m. in. ustaw¹ prawo
budowlane, ustaw¹ o zamówieniach publicznych, samo-
rz¹dzie gminnym, gospodarce komunalnej i o ochronie
�rodowiska;

2. sposób realizacji inwestycji okre�lonych w §2 mo¿e ule-
gaæ modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem tech-
niczno-technologicznym, zgodnie z zasad¹ stosowania
najlepszej dostêpnej techniki (okre�lonej w art. 3 pkt 10
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony �rodo-
wiska Dz. U. Nr 62, poz. 627), o ile nie stanowi narusze-
nia ustaleñ planu;

3. inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a, okre�lone
w §2, realizowane bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7
ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r.
(Dz. U. Nr 54, poz. 348 z pó�niejszymi zmianami);

4. realizacja i finansowanie inwestycji w zakresie infra-
struktury technicznej nie wyszczególnionych w §2, jest
przedmiotem umowy zainteresowanych stron.

§4. 1. Finansowanie inwestycji z zakresu infrastruktury
technicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy, ujêtych
w niniejszym planie, podlega przepisom ustawy z dnia 26
listopada 1998r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.
U. Nr 15, poz. 148 ze zmianami) i jest ujmowane w uchwale
Rady Miasta Gniezna w sprawie Wieloletniego Planu Inwesty-
cyjnego.

2. Dopuszcza siê udzia³ innych ni¿ gmina inwestorów
w finansowaniu inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy.

§5. 1. Zadania w zakresie budowy dróg na terenach wska-
zanych w §2 finansowane bêd¹ przez bud¿et miasta lub na
podstawie porozumieñ z innymi podmiotami.

2. Zadania w zakresie budowy sieci wodoci¹gowej
i kanalizacji w terenach wskazanych w §2 finansowane
bêd¹ na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzeniu �cieków
z dnia 7 czerwca 2001r. (Dz. U. Nr 72, poz. 747).

3. Zadania w zakresie budowy sieci energetycznych,
ciep³owniczych- objêtych miejskim systemem ogrzewania
i gazowych finansowane bêd¹ na podstawie art. 7 ust. 4
i 5 ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997r.
(Dz. U. Nr 54, poz. 348).

ROZSTRZYGNIÊCIE RADY MIASTA GNIEZNA O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W MIEJSCOWYM
PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU ZABUDOWY US£UGOWEJ PRZY

UL. FR. ROOSEVELTA I PARKOWEJ W GNIE�NIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ,
KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

wej przy ul. Fr. Rooseveltai Parkowej w Gnie�nie, w
której zosta³y okre�lone granice oraz zakres opraco-
wania planu.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr V/47/2007

Rady Miasta Gniezna
z dnia 14 lutego  2007r.

Na podstawie art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca
2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz. 717, ze zmianami) okre�la siê
nastêpuj¹cy sposób realizacji oraz zasady finansowania
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy:

§1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej s³u-
¿¹ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb wspólnoty stanowi¹
� zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o

samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591, ze
zmianami) � zadania w³asne gminy.

Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, zapisane
w niniejszym planie obejmuj¹ inwestycje w granicach linii
rozgraniczaj¹cych terenów publicznych.

§2. Wykaz terenów, w których zapisane zosta³y inwesty-
cje z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹ce do zadañ
w³asnych gminy:


